
О внесении изменений в постановление мэрии 

города Новосибирска от 26.12.2017 № 5738 

«О Порядке организации оповещения населения 

города Новосибирска об угрозе возникновения 

или возникновении чрезвычайных ситуаций» 

 

 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города 

Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 26.12.2017 

№ 5738 «О Порядке организации оповещения населения города Новосибирска об 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 4 слова «заместителя мэра города Новосибирска 

Сафиуллина Д. Э.» заменить словами «первого заместителя мэра города 

Новосибирска Захарова Г. П.». 

1.2. В абзаце первом пункта 2.9 приложения слова «и мобилизационной 

работе» заменить словами «, мобилизационной работе и взаимодействию с 

административными органами». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Куценко 

2274773 

ДЧС,МРиВАО 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

 
 


